India.] Lege opulentiam huius regionis apud Strabonem lib. 15. ibique maximè, vbi scribit, *εἰδὲν γαρ οὐ δέκονται οὐ ποτές αὐτοὺς αὐτούς ποτέ· οὗτοι δέ τε εἰσιν οὐ μάκινοι ἀφίπει μετέντοτε τοῦ γῆς κόσμος: id est, nullum inveniri annum veroq; tempore, hyberno & astiū sine pluvia. Itaq; vbertas inde prouenit, quam terra si semper fertilis & fœcunda.*

Cæmentis.] Id est, ædificia construas in mari Tusco, 30 quasi terra non sufficiat auaro & luxurioso: sed vnde cæmentum dicatur, vide Od. 1. l. huius.

Mare Ponticum.] Varia est hic lectio. Quidam enim pro hoc legunt publicum: alij Punicum: nonnulli denique Apulicum, quod postremum videtur magis probandum, quum luxus diuitium Romanorum reprehendatur in occupandis vtriusque maris Italiam alluentis littorib. ad magnificas domos illic construendas.

Figur.] Qui ita figitur, Græcè dicitur vno verbo *ἀδυνατία*, id est, clavis adamantinis vincitus atque compactus. Repete de adamante, quod est annotatum Ode 6. lib. 1.

Dira necessitas.] Quam Euripides dicit in Helena *διάλυτην αὐτάκιων*, & in Hecuba *σερπαῖς αὐτάκιων*, rigidam & diram necessitatem, cui ne Dij quidem resistunt: vnde versus Iambicus, *Ἐν τοῦ αὐτῶν μάρτυρος διάλυτην ταχόν ἡ νεCESSITATE omnia in seruitutem citò redigi.* Hæc autem necessitas finitur à Poetis mater Parcarum implacabilis, nullisque rebus flectenda, quam Græci *αὐτάκιων καὶ εἰμαράντων*, fatum & morrem fato destinatam appellant, & quam Poeta Ode 35. l. 1. fecit Fortunæ comitem, & pedisse quam, & hoc modo armatam:

*Te semper anteis seu Necessitas,
Clavos trabales, & cuneos manu
Gestans abenā.*

Non animum metu.] Ellipsis est discretiæ tamen.

Domos vagas.] Vnde historiæ tradunt dictos *ἀυτάκιοντας καὶ ἄμαξοφορίτους*, quasi dicas, *in plaustris vitam degentes.*

Rite trahunt.] Quianquam hi populi vagi errarent, modum tamen seruabant errorum suorum. Rigi autem hic vocantur, non tam propter celi intemperiem, quam propter vitam duriter & incommodè traductam. Præterea quod hic Poeta de Scythis & Getis dicit, id ipsum Cesar initio 4. comment. de bello Gallico tribuit Sueuis Danubij accolis. Sueorum, inquit, gens est longè maxima & bellicosissima Germanorum omnium. Hi centu pagos habere dicuntur: e quibus singula quotannis milia arma-

torum bellandi causâ educunt è suis finibus: reliqui, qui domi remanerint, se atq; alios alunt. Hi rursus inuicem anno pōst in armis sunt; illi domi remanent. Sic neq; agricultura, neq; ratio atq; v/us belli apud eos intermititur: sed priuati ac separati agri apud eos nihil, neq; longius anno remanere vlo in loco incolendi causâ licet. Ex his perspicis Historicum & Poetam colludere inter se in descriptione morum vtriusque gentis.